Проект
Российская  Федерация
Новгородская область Маревский   муниципальный район

Совет депутатов Молвотицкого сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от ______ № _____
с. Молвотицы

О бюджете Молвотицкого сельского

поселения на 2015 год и  плановый

период 2016-2017 годов
            Рассмотрев  представленный Администрацией  Молвотицкого сельского поселения проект бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 – 2017 годов, Совет депутатов Молвотицкого  сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозируемый общий объем доходов бюджета Молвотицкого сельского поселения на 2015 год в сумме 4915,964 тысячи  рублей, на 2016 год в сумме 4163,6 тысячи рублей,  на 2017 год в сумме 4648,7 тысячи рублей.

Утвердить общий объем расходов бюджета Молвотицкого сельского поселения на 2015 год в сумме  4915,964 тысячи рублей, на 2016 год  в сумме 4163,6  тысячи  рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 104,0  тыс.рублей, на 2017 год в сумме 4648,7  тысячи рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме  232,0  тыс.рублей.
2. Закрепить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Молвотицкого сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить нормативы распределения доходов бюджета  поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложениям  2 и 3 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  Молвотицкого сельского поселения, согласно приложению 4 к настоящему решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  Молвотицкого сельского поселения, согласно приложению 5 к настоящему решению.

6. Утвердить в бюджете Молвотицкого сельского поселения поступление доходов в разрезе источников доходов и безвозмездных поступлений на 2015 год и на плановый период 2016 – 2017 годов согласно приложению 6   к настоящему решению.

7. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного  пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам  расходов классификации расходов бюджета поселения на 2015 год  и на плановый период 2016-2017 годов согласно приложению 7 к настоящему решению;

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Молвотицкого сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов – согласно приложению 8 к настоящему решению;
9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ на 2015 и на плановый период 2016-2017 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.
10. Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета сельского поселения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами района, поселения, в соответствии с заключённым Соглашением учитываются на лицевых счетах, открытых им в управлении Федерального казначейства по Новгородской области.

11. Остатки средств по состоянию на 1 января 2015 года, поступивших во временное распоряжение бюджетного учреждения, являвшегося в 2014 году получателем бюджетных средств, учтённые на соответствующем лицевом счёте, открытом в Управлении Федерального казначейства по Новгородской области, подлежат перечислению в установленном порядке на счёт, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются средства бюджетных учреждений сельского поселения.
12. Принять к сведению, что нормативные расходы на содержание дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации,  организацию ритуальных услуг и содержания мест захоронения в поселениях, организацию в поселениях сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, благоустройства и озеленения территории, освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов и иные расходы, относящиеся к благоустройству территорий рассчитывались на основании нормативов, утвержденных решением Думы Марёвского муниципального района «О бюджете Марёвского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 – 2017 годов» .
13. Поручить Администрации поселения заключить соглашения с Администрацией Маревского муниципального района об осуществлении части полномочий поселения за счет субвенций предоставляемых из бюджета поселения в бюджет Марёвского муниципального района.
14. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

15. Опубликовать решение в бюллетене  «Официальный вестник Молвотицкого сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

Глава сельского поселения   Н.В.Никитин